
 

 

Надання послуг із проведення гарантійного ремонту товарів є 

об’єктом оподаткування ПДВ  

 

Головне управління ДПС у м. Києві звертає увагу, що операції платника 

податку з надання послуг із проведення гарантійного ремонту товарів є 

об’єктом оподаткування ПДВ.  

База оподаткування таких операцій визначається виходячи із вартості 

таких послуг, які оплачуються виробником товарів, щодо яких проводився 

гарантійний ремонт.  

Відповідно до підпунктів «а», «б» і «в» п. 185.1 ст. 185 Податкового 

кодексу України (далі – ПКУ) об’єктом оподаткування податком на додану 

вартість є, зокрема, операції платників податку з постачання товарів/послуг, 

місце постачання яких розташоване на митній території Україні, та ввезення 

товарів на митну територію України.  

Порядок гарантійного ремонту (обслуговування) або гарантійної заміни 

технічно складних побутових товарів затверджено постановою Кабінету 

Міністрів України від 11 квітня 2002 року № 506 (далі – Порядок № 506).  

Пунктом 26 Порядку № 506 визначено, що гарантійний ремонт полягає у 

виконанні робіт, пов’язаних з усуненням недоліків товару для забезпечення 

використання його за призначенням протягом гарантійного терміну 

експлуатації. Усунення недоліків здійснюється шляхом заміни чи ремонту 

комплектуючого виробу або окремої складової частини, а також виконання 

регулювальних робіт відповідно до вимог нормативних документів.  

Таким чином, при отриманні платником податку товару для здійснення 

гарантійного ремонту та відповідно подальшого повернення (передачі) його 

власнику (споживачу) після проведення такого гарантійного ремонту не 

відбувається операції з постачання товарів, а отже об’єкта оподаткування ПДВ 

не виникає.  

Водночас, операції платника податку з надання послуг із проведення 

гарантійного ремонту товарів є об’єктом оподаткування ПДВ.  

 


